
О внесении дополнения в решение Сырдарьинского районного маслихата от 12 
сентября 2017 года №123 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи
, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 22 
февраля 2019 года № 292. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Кызылординской области 27 февраля 2019 года № 6713. Утратило силу 
решением Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 16 
сентября 2020 года № 430
      Сноска. Утратило силу решением Сырдарьинского районного маслихата 
Кызылординской области от 16.09.2020  (вводится в действие по № 430
истечении десяти календарных дней после дня первого официального 
опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и постановлением Правительства Республики Казахстан 
от 21 мая 2013 года  "Об утверждении типовых правил оказания № 504
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан" Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Сырдарьинского районного маслихата от 12 сентября 
2017 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 123
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за №5972, опубликовано в эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 6 
октября 2017 года) следующее дополнение:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров о Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, 
утвержденных указанным решением:
      подпункт 3)  дополнить абзацем следующего содержания:пункта 5
      " лицам, приравненным по льготам и гарантиям к инвалидам Великой 
Отечественной войны, в том числе: военнослужащим, ставшим инвалидами 
вследствие ранения, контузии, увечья, полученных при защите бывшего Союза 
ССР, при исполнении иных обязанностей воинской службы в другие периоды 



или вследствие заболевания, связанного с пребыванием на фронте, а также при 
прохождении воинской службы в Афганистане или других государствах, в 
которых велись боевые действия, лицам начальствующего и рядового состава 
органов государственной безопасности бывшего Союза ССР и органов 
внутренних дел, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья, 
полученных при исполнении служебных обязанностей, либо вследствие 
заболевания, связанного с пребыванием на фронте или выполнением служебных 
обязанностей в государствах, где велись боевые действия – один раз в размере 40
месячного расчетного показателя; ".
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Председатель очередной 35 сессии
районного маслихата Ж.Ембергенов

      Секретарь районного маслихата Е.Ажикенов
      СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение
"Управление координации
занятости и социальных программ
Кызылординской области"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


